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STOP dla Kiss&Ride

Walczą o bezpieczne 
przejście przy stacji
\\\	 ZALESIE GÓRNE 

Mieszkańcy Zalesia Górnego 
zainicjowali internetową 
petycję, domagając się pilnych 
działań na rzecz poprawy 
bezpieczeństwa przy przejściu 
przez tory w rejonie stacji  
PKP. 

W skazując na realne zagrożenie 
dla pieszych, apelują do władz  

o konkretne rozwiązania, które pozwo-
lą uniknąć tragedii.

Jeśli powstanie ścieżka pieszo-rowerowa, będzie trzeba wyciąć brzozy  
znajdujące się przy ul. Kameralnej tuż przy skrzyżowaniu z Wilanowską  
w Józefosławiu
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Na lokalnych grupach na Facebooku pojawiła się internetowa petycja,  
dotycząca poprawy bezpieczeństwa w rejonie dworca PKP w Zalesiu Górnym

czytaj na str. 2 czytaj na str. 3

\\\	 JÓZEFOSŁAW 
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\\\	 JÓZEFOSŁAW 

Tysiące uczniów, setki aut 
każdego dnia i pamięć 
o tragicznie potrąconej 
12-latce. Mieszkańcy 
Józefosławia spierają się o plan 
przebudowy ulic przy szkole.

Do 11 czerwca trwają ogłoszone 
przez piaseczyński magistrat 

konsultacje społeczne dotyczące pla-
nów rozbudowy skrzyżowania ulic 
Wilanowskiej i Kameralnej w Józefo-
sławiu, budowy ścieżki pieszo-rowe-
rowej stworzenia strefy Kiss nad Ride. 
Zmiany mają poprawić bezpieczeństwo 
pieszych, rowerzystów i uporządkować 
ruch drogowy przy miejscowej szkole.

\\\ „Ruch  
jak na Marszałkowskiej”

Koncepcja zaproponowana przez 
urzędników jest kompromisem wy-
pracowanym przez 2 lata rozmów i 
spotkań i negocjacji. We wszystkich 
uczestniczyła Komisja do spraw bez-
pieczeństwa dzieci w drodze do szko-
ły. Nie wszyscy jednak uważają ją za 
optymalną. Przeciwny rozwiązaniom 
w takim kształcie jest Tomasz Mogiła, 
autor petycji sprzeciwiającej się plano-
wanemu parkingowi Kiss & Ride, czło-
nek zarządu Stowarzyszenia Mieszkań-

ców Osiedla „Park nad Strumykiem”. W 
chwili pisania artykułu petycję podpi-
sało ponad 200 osób. Zdaniem autora 
petycji planowana lokalizacja strefy 
Kiss & Ride będzie generowała koli-
zje z istniejącym ruchem, co zamiast 
poprawy bezpieczeństwa spowoduje 
utrudnienia ruchu, powstaną korki i 
sytuacje niebezpieczne. – Będziemy 
walczyć, by zmienić formę inwestycji. 
Ruch powinien być minimalny, a wy-
gląda jak na ulicy Marszałkowskiej – 
mówi w rozmowie z nami pan Tomasz.  
Jak dodaje, wiele aut na ul. Kameralnej 
parkuje w sposób nielegalny.

\\\ Kameralna  
niszczona przez ogromny 
ruch

Ulica Kameralna powstała ponad 
20 lat temu. Jest ulicą brukowaną, nie 
do końca przystosowaną do ogrom-
nego ruchu, który obecnie na niej pa-
nuje. Do pobliskiej szkoły podstawo-
wej uczęszcza ponad 2000 uczniów, 
samych nauczycieli jest niemal 200. 
– Droga jest w stanie krytycznym, za-
padają się studzienki, są wgłębienia 
– wyjaśnia Tomasz Mogiła. Jako autor 
petycji zgadza się na powstanie ciągu 
pieszo-rowerowego, natomiast jest 
przeciwko wycince niemal pięćdzie-
sięciu drzew, które jego zdaniem znik-
nęłyby podczas przebudowy. Drzewa 

bowiem znajdują się blisko ogrodzenia 
szkoły, które również musiałoby być na 
czas remontu rozebrane.

\\\ Czy projekt rozwiąże 
problem z parkowaniem?

Sprzeciwiający się koncepcji prze-
budowy uważają, że projekt nie służy 
poprawie bezpieczeństwa, lecz, jak 
uzasadniają w petycji, próbuje rozwią-
zać problemy z parkowaniem kosztem 

bezpieczeństwa i komfortu użytkowni-
ków ul. Kameralnej. – Sama strefa Kiss 
& Ride będzie kolidowała z wyjazdem 
z osiedla, gdzie 500 aut jeździ w obie 
strony codziennie – dodaje pan Tomasz. 
Dodaje, że strefa będzie dodatkowo 
utrudniała przejazd autobusem. Ma 
obawy, że auta i tak będą parkowały 
poza strefą.

\\\ Mniej drzew do wycięcia
Z obawami nie zgadza się Daniel 

Grądzki, członek Komisji ds. bezpie-

czeństwa dzieci w drodze do szkoły, 
który przez dwa lata uczestniczył we 
wszystkich spotkaniach. Jego zdaniem 
żadne drzewo nie koliduje ze strefą 
Kiss & Ride. Zgadza się natomiast co 
do ścieżki pieszo-rowerowej. W tym 
wypadku wycinki drzew nie da się 
uniknąć. Wyliczył również, że usunię-
tych byłoby w sumie 28 drzew. O wy-
cince nie było mowy przy poprzednich 
propozycjach, ale nie brano pod uwagę 
ciągu pieszo-rowerowego. Gdy ten po-
jawił się w koncepcji, wycinki nie da 
się uniknąć.

\\\ Czytajmy  
dokładnie projekt

Członek komisji chce, by ludzie 
dokładnie czytali projekt, a nie, jak to 
określa ślepo wierzyli w to, co jest na-
pisane w petycji. Uważa, że dokument 
wprowadza mieszkańców i rodziców 
w błąd. Sam przyznaje, że priorytetem 
jest dla niego bezpieczeństwo dzieci a 
jednocześnie nigdy nie był za pozby-
ciem się drzew.  – Jako komisja wie-
lokrotnie zaznaczaliśmy, że jesteśmy 
przeciwko wycince drzew – mówi w 
rozmowie z Przeglądem pan Daniel.

\\\ Pamiętają  
o tragicznym wypadku

Obie strony są zgodne, że powin-
na powstać ścieżka pieszo-rowerowa. 

Również obie widzą potrzebę uspraw-
nienia ruchu i ułatwień dla pieszych 
oraz rowerzystów – szczególnie dzieci 
i młodzież uczęszczającą do szkoły. Pa-
miętają również o tragedii w Józefosła-
wiu sprzed dwóch lat, która wstrząsnę-
ła całą okolicą. Wtedy 12-latka została 
potrącona ze skutkiem śmiertelnym 
przez jadący autobus na ulicy w pobli-
żu szkoły. Po tym zdarzeniu powstała 
komisja i zaczęły się konsultacje mające 
na celu poprawę bezpieczeństwa w za-
tłoczonym obecnie miejscu. 

Tomasz Furtak

\\\	 GÓRA KALWARIA 

W mieście od dłuższego  
czasu dochodzi  
do kradzieży kwiatów  
z rabat i donic. Sprawcy 
pozostają nieuchwytni.

Znikające rośliny to nie tylko prob-
lem szpecenia wspólnej przestrze-

ni, ale i straty finansowe. Mieszkańcom 
trudno zrozumieć zachowanie złodziei. 
W ostatnim czasie kwiaty znikały m.in. 
przy krzyżu na ul. Skierniewickiej, 
wzdłuż ul. Dominikańskiej oraz na 
rynku w Czersku. Pracownicy ABK 
podkreślają, że każda taka kradzież to 
zmarnowany wysiłek osób dbających 
o zieleń miejską. Utrata roślin wpływa 
niekorzystnie na wygląd miasta i jest 
stratą dla wszystkich mieszkańców.

Administracja Budynków Ko-
munalnych zwraca się z prośbą do 
wszystkich mieszkańców o poszano-
wanie wspólnej przestrzeni. Każda 
osoba, która zauważy próbę kradzieży 

lub posiada informacje o znikających 
kwiatach, powinna niezwłocznie zgło-
sić to odpowiednim służbom lub bez-
pośrednio do ABK. Wspólne działanie 
może powstrzymać proceder niszcze-
nia miejskiej zieleni.

– Zdarzają się przypadki znikania 
roślin z miejskich terenów zielonych. 
Czasem zginie jedna czy dwie rośliny, 
później przez jakiś czas jest spokój, ale 
potem znów coś się wydarzy. Pod moją 
opieką znajduje się również rynek w 
Czersku i tam też odnotowałam przy-
padek kradzieży pelargonii. W mieście 
giną pojedyncze kwiaty – pelargonie, 

ipomelki czy inne drobne rośliny. Śred-
nio raz w tygodniu, raz na dwa tygo-
dnie coś się zdarza – mówi Agnieszka 
Tarapata, kierownik ds. utrzymania 
terenów zielonych w Górze Kalwarii.

Należy mieć nadzieję, że nagłoś-
nienie tego problemu przemówi do su-
mienia niektórych osób i uświadomi, że 
takie sytuacje są zauważalne.

– Być może kwiaty są zbyt ładne i 
dlatego kuszą, szczególnie latem – do-
daje żartobliwie pani Agnieszka.

– Nie rozumiem, dlaczego ktoś 
miałby kraść miejskie kwiaty, szcze-
rze mówiąc. Przecież te rośliny są 
dla wszystkich i upiększają miasto. 
Naprawdę przykre, że komuś braku-
je szacunku do wspólnej przestrzeni 
– stwierdza z zawodem pani Alicja, 
mieszkanka Góry Kalwarii.

Warto być czujnym i reagować, 
gdy zauważy się kwiatowego złodzieja. 
Dzięki temu Góra Kalwaria pozostanie 
w tym wiosennoletnim okresie piękna 
i kwitnąca.

Dawid Grzelczak

STOP dla Kiss&Ride

Kradną nawet kwiaty

Drzewa znajdujące się  
tuż za szkolnym ogrodzeniem,  
przy obecnej koncepcji będą  
musiały zostać usunięte
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Zdaniem autora petycji 
planowana lokalizacja 

strefy Kiss & Ride  
będzie generowała kolizje 

z istniejącym ruchem
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\\\	 ZALESIE GÓRNE 

Mieszkańcy Zalesia Górnego 
zainicjowali internetową 
petycję, domagając się pilnych 
działań na rzecz poprawy 
bezpieczeństwa przy przejściu 
przez tory w rejonie stacji PKP. 

W skazując na realne zagrożenie 
dla pieszych, apelują do władz o 

konkretne rozwiązania, które pozwolą 
uniknąć tragedii.

Na lokalnych grupach na Facebo-
oku pojawiła się internetowa petycja, 
dotycząca poprawy bezpieczeństwa w 
rejonie dworca PKP w Zalesiu Górnym. 
Mieszkańcy skierowali ją do Polskich 
Linii Kolejowych S.A., Burmistrza Mia-
sta i Gminy Piaseczno Daniela Putkie-
wicza oraz posła Piotra Kandyby, do-
magając się pilnych działań na rzecz 

stworzenia bezpiecznego przejścia 
przez tory kolejowe.

\\\ W sprawie  
bezpieczeństwa

W piśmie, które podpisali zarów-
no mieszkańcy Zalesia Górnego, jak i 
osoby regularnie korzystające z lokal-
nej infrastruktury, zwrócono uwagę na 
rosnące zagrożenie dla życia i zdrowia – 
szczególnie dzieci, seniorów oraz osób 
codziennie przekraczających tory w 
drodze do pracy, szkoły czy na przy-
stanki komunikacji publicznej. Apelują 
oni o pilne powołanie zespołu robocze-
go, który opracuje trwałe i skuteczne 
rozwiązanie oraz przygotuje plan jego 
realizacji.

– Nie narzucamy konkretnego 
rozwiązania – zdajemy sobie sprawę 
z konieczności wnikliwej analizy i 
uzgodnień między różnymi instytucja-
mi. Naszym celem jest, aby proces po-
szukiwania rozwiązania rozpoczął się 
niezwłocznie, przy udziale wszystkich 
zainteresowanych i odpowiedzialnych 
stron i zakończył w terminie umożli-
wiającym jego wdrożenie w 2026 roku. 
Prosimy o potraktowanie sprawy prio-
rytetowo i podjęcie działań na rzecz 
poprawy bezpieczeństwa oraz jakości 
życia mieszkańców Zalesia Górnego – 
brzmi fragment internetowej petycji.

\\\ Gmina odpowiada
Skontaktowaliśmy się z gminą, by 

zapytać o kwestię bezpieczeństwa w 
rejonie stacji PKP. Ponieważ w treści 
petycji nie wskazano dokładnej loka-
lizacji, trudno było jednoznacznie od-

nieść się do jej postulatów. Jak ustali-
liśmy, najprawdopodobniej chodzi o 
przejście w południowej części stacji. 
Potwierdza to również jeden z komen-
tarzy autorów petycji zamieszczony na 
Facebooku, w którym doprecyzowuje, 
o który fragment infrastruktury chodzi:

– Bezpieczne, czyli takie, na którym 
mieszczą się wszyscy uczestnicy ruchu. 
Bezpieczne, czyli takie ze szlabanem 
(którego brakuje po południowej części 
peronu). Bezpieczne, czyli takie, któ-
re odpowiada na potrzeby turystów. 
Bezpieczne, czyli takie, które znajduje 
się tam, gdzie jest potrzebne użytkow-
nikom – czytamy w uszczegółowieniu.

W południowej części peronu 
znajduje się kanał, który teoretycznie 
mógłby pełnić funkcję przejścia dla pie-
szych, jednak obecnie przebiega w nim 
rura PWiK Piaseczno.

– PWiK zbadał sytuację i oczywi-
ście, gdyby zapadła taka decyzja, moż-
na wykonać inwestycję, która pozwoli 

zmienić przebieg infrastruktury wodo-
ciągowej w tej okolicy, co oczywiście nie 
będzie ani łatwe, ani szybkie (projekt, 
uzgodnienia itd.), ani tanie. Kluczowy 
jest jednak inny problem. To, że „teo-
retycznie” pojawi się tunel, którym z 
punktu widzenia mieszkańców można 
by przejść pod torami, nie oznacza, że 
będzie on funkcjonował. Nikt nie weź-
mie odpowiedzialności za bezpieczeń-
stwo tego przejścia, które nie zostało 
przygotowane w celu ruchu pieszych. 
Wobec tego po usunięciu z niego rury 
najprawdopodobniej tunel ten, pełnią-
cy obecnie rolę techniczną, zostałby za-
grodzony bądź usunięty – przekazała 
Joanna Ferlian-Tchórzewska, Rzecznik 
Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno. Bur-
mistrz Daniel Putkiewicz zapowiedział 
również, że zwróci się do spółki PKP 
PLK w sprawie poprawy bezpieczeń-
stwa na przejeździe kolejowym w ul. 
Pionierów.

\\\ Sprawa już zgłoszona
Jak podkreśla piaseczyński magi-

strat, sprawa nie została zignorowa-
na – podjęto działania mające na celu 
zbadanie możliwości utworzenia bez-
piecznego dojścia.

– Oczywiście zdajemy sobie spra-
wę z tego, że dla wygody pasażerów, 
którzy chcieliby docierać na przystanek 
kolejowy w Zalesiu Górnym od strony 
południowej, warto byłoby zapewnić 
w tym miejscu bezpieczne dojście na 
perony. I takie informacje zostały przez 
Gminę Piaseczno przekazane spółce 
BBF Sp. z o.o., która na zlecenie PKP 
Polskie Linie Kolejowe S.A. opracowy-
wała dokumentację przedprojektową 
dla projektu „Dobudowa torów aglo-
meracyjnych na odcinku Warszawa 
Al. Jerozolimskie – Piaseczno wraz z 
połączeniem do Konstancina-Jeziorny 
– opracowanie studium wykonalności” 
– dodała rzecznik.

Pod internetową petycją podpisało 
się ponad 100 osób. Jak zapowiedziano, 
na początku czerwca ma ona trafić do 
wymienionych wcześniej stron – PKP, 
burmistrza Piaseczna i posła Kandyby.

Tekst i zdjęcia Agnieszka Deja

Walczą o bezpieczne 
przejście przy stacji

\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA 

Wykonawca przygotowuje 
się do modernizacji drogi 
do wsi, która położona jest 
w Mazowieckim Parku 
Krajobrazowym.

S towarzyszenie Gmin i Powiatów 
Zlewni Rzeki Jeziorki rozpoczęło 

współpracę z Uniwersytetem War-
szawskim. Dzięki temu uczniowie kil-
ku szkół podstawowych i średnich z 
naszego regionu wezmą udział w pro-
jekcie edukacyjno-badawczym poświę-
conym rzece Jeziorka.

Podpisane pod koniec maja po-
rozumienie z Wydziałem Geografii 
i Studiów Regionalnych UW zakłada 
wspólne zajęcia terenowe i badania 
środowiskowe. Uczniowie poznają 
w praktyce, jak prowadzić pomiary i 
obserwacje przyrodnicze – sprawdzą 
m.in. skład chemiczny wody, faunę rze-
ki oraz ukształtowanie koryta.

\\\ Zajęcia nad rzeką  
i w szkołach

Zajęcia będą prowadzone w trzech 
miejscowościach: Konstancinie, Pia-
secznie i Grójcu. W każdej z nich po-
wstaną zespoły uczniów klas VII, które 
odbędą co najmniej trzy spotkania w 
terenie. Pierwsze z nich planowane jest 
jeszcze w czerwcu. Oprócz pracy w te-

renie, uczestników czekają też lekcje 
w szkołach.

Projekt potrwa do czerwca 2026 
roku. Zakończy go konferencja, podczas 
której uczniowie przedstawią wyniki 
swoich badań oraz propozycje działań 
na rzecz ochrony środowiska.

– Współpraca z Uniwersytetem 
Warszawskim to szansa na wymianę 
wiedzy i rozwój kompetencji młodzie-
ży oraz praktyczne wykorzystanie wy-
ników badań w działaniach na rzecz 
ochrony środowiska – podkreśla Ka-
tarzyna Tusińska, prezeska Stowarzy-
szenia i zastępczyni burmistrza gminy 
Konstancin-Jeziorna.

RMK

Młodzież zbada Jeziorkę

Zajęcia będą prowadzone  
w Konstancinie, Piasecznie i w Grójcu

Jego skutki nie ograniczają się jedynie 
do problemów ze słyszeniem dźwięków – 
to złożone zaburzenie, które wpływa na ży-
cie społeczne, emocjonalne i poznawcze.

Nieporozumienia  
i wycofanie się z życia  
towarzyskiego

Przede wszystkim niedosłuch zna-
cząco utrudnia komunikację. Osoby  
z ubytkiem słuchu często mają trudności 
z rozumieniem mowy, co prowadzi do 
nieporozumień i wycofywania się z życia 
towarzyskiego. Z czasem może to skut-
kować samotnością i izolacją społeczną. 
Trudności te przekładają się również na 
życie zawodowe i edukacyjne – ograni-
czają możliwości awansu czy efektywnego 
uczestnictwa w zajęciach.

Próba zrozumienia  
bywa wyczerpująca

Niedosłuch wpływa także na sferę emo-
cjonalną – obniżona samoocena, frustracja 
i lęk to częste reakcje. Wielu pacjentów do-
świadcza też problemów z koncentracją  
i pamięcią. Badania sugerują nawet zwią-

zek między nieleczonym niedosłuchem  
a zwiększonym ryzykiem demencji. Do- 
datkowo osoby z ubytkiem słuchu mo-
gą być bardziej zmęczone – intensywna 
próba zrozumienia otoczenia bywa wy-
czerpująca.

Nie należy zapominać również o kwe-
stiach bezpieczeństwa – ograniczona 
percepcja dźwięków otoczenia zwiększa 
ryzyko wypadków, zwłaszcza w ruchu 
drogowym. Wszystko to razem znacząco 
pogarsza jakość życia. Dlatego tak ważna 
jest odpowiednia diagnoza i pomoc.

Wczesna reakcja i właściwa opieka 
mogą przywrócić komfort życia i uchronić 
przed dalszymi konsekwencjami niedo-
słuchu. Dlatego zbadaj swój słuch już dziś!

GÓRA KALWARIA
NZOZ Centrum Medyczne eMKmed
Al. Por. Jana Białka 3 (parter)
Tel. 534 909 556
www.edmed.pl

Wpływ niedosłuchu 
na życie – skutki, o których 
warto wiedzieć
Niedosłuch to problem, który dotyka miliony osób na całym 
świecie – dotyczy zarówno ludzi starszych, jak i młodszych. 

„Naszym celem jest,  
aby proces poszukiwania 
rozwiązania rozpoczął się 

niezwłocznie”
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\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA 

Ostatnie dwa tygodnie 
przyniosły istotne 
rozstrzygnięcia  
dla mieszkańców gminy 
Konstancin-Jeziorna.  
Komisja Ładu Przestrzennego 
i Spraw Komunalnych podjęła 
decyzje, które znacząco 
wpłyną na rozwój lokalnej 
infrastruktury. 

W maju odbyły się dwa posiedze-
nia komisji, podczas których 

omówiono kluczowe dla gminy te-
maty. W centrum uwagi znalazły się 
projekty nowych miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego 
oraz sprawy, związane z infrastrukturą  
drogową.

\\\ Nowe plany  
dla Kępy Okrzewskiej  
i Kępy Oborskiej

Podczas posiedzenia 21 maja radni 
zajęli się projektem Miejscowego Pla-
nu Zagospodarowania Przestrzennego 
(MPZP) dla sołectw Kępa Okrzewska 
i Kępa Oborska. To ważny krok, po-
nieważ obecnie na tych terenach nie 
obowiązuje żaden plan miejscowy, a 
już w połowie przyszłego roku w życie 
wejdzie nowy plan ogólny. Aby miesz-
kańcy mogli w przyszłości budować do-
my czy rozwijać działalność gospodar-
czą, konieczne jest uchwalenie MPZP 
przed wygaśnięciem dotychczasowego  

studium i wejściem w życie nowych 
przepisów.

Komisja pozytywnie zaopiniowała 
projekt, otwierając drogę do dalszych 
prac nad uchwaleniem planu. Oznacza 
to, że już wkrótce mieszkańcy Kępy 
Okrzewskiej i Kępy Oborskiej będą 
mogli korzystać z nowych możliwości 
zagospodarowania swoich działek. To 
także szansa na lepsze planowanie in-
frastruktury i rozwój całej okolicy w 
sposób przemyślany i zrównoważony.

\\\ Inwestycje drogowe  
i bezpieczeństwo na Ściennej

Posiedzenie z 28 maja poświęcone 
było przede wszystkim sprawom dro-
gowym. Komisja dała zielone światło 
dla wykupu działek pod częścią drogi 
przy ul. Cedrowej. Choć droga została 
już wybudowana, fragment jej prze-
biega po gruntach prywatnych. Wykup 
tych terenów przez gminę jest niezbęd-
ny, by móc zrealizować kolejne inwe-
stycje, takie jak budowa oświetlenia na 

odcinku, gdzie dotąd go brakowało. To 
ważna decyzja, która poprawi bezpie-
czeństwo i komfort wszystkich użyt-
kowników tej drogi.

Radni pochylili się także nad prob-
lemem organizacji ruchu na ul. Ścien-
nej. Z drogi tej korzystają zarówno 
rolnicy, jak i nowi mieszkańcy, którzy 
wprowadzili się do nowopowstałej za-
budowy. Komisja intensywnie pracuje 
nad znalezieniem rozwiązań, które po-
godzą interesy wszystkich użytkow-
ników i zwiększą bezpieczeństwo na 
tym odcinku.

Nie zabrakło również tematów 
związanych z planowaniem prze-
strzennym w innych częściach gminy. 
Po niemal dwóch dekadach oczekiwań 
mieszkańcy Kawęczyna Wschodniego 
i Zachodniego doczekali się projektów 
MPZP, które również uzyskały pozy-
tywną opinię komisji. To kolejny krok 
ku uporządkowanemu i harmonijnemu 
rozwojowi gminy.

Dawid Grzelczak

AKTUALNOŚCI

\\\	 TARCZYN 

Gmina Tarczyn inwestuje 
w rozwój infrastruktury 
drogowej i pieszo-rowerowej. 

Prace budowlane trwają już w Pra-
cach Małych i Dużych, a jedno-

cześnie ruszył proces projektowania 
długo wyczekiwanej ścieżki pieszo-ro-
werowej wzdłuż drogi wojewódzkiej  
nr 876.

\\\ Modernizacja dróg  
w Pracach Małych i Dużych

W środę (4 czerwca) rozpoczęła 
się modernizacja trzech odcinków dro-
gowych. Gmina otrzymała na ten cel 
ponad 3,8 mln zł z Rządowego Fundu-
szu Rozwoju Dróg. Dzięki tym środkom 
prowadzone są roboty na ul. Spokojnej 
w Pracach Małych oraz ul. Tarczyńskiej 
i Mostowej w Pracach Dużych. Łącz-
na długość modernizowanych tras, to 
ponad 1338 metrów. Oprócz nowej 
nawierzchni asfaltowej z podbudową, 

powstanie także ścieżka rowerowa na 
całej długości inwestycji.

– Rozwój infrastruktury drogo-
wej w tej części gminy ma kluczowe 
znaczenie zarówno dla mieszkańców, 
jak i turystów odwiedzających naszą 
okolicę. Prace Małe i Prace Duże to te-
reny o dużym potencjale rekreacyjnym, 
sprzyjające pieszym i rowerowym wy-
cieczkom. Poprawa jakości dróg zwięk-
szy atrakcyjność regionu oraz ułatwi 
codzienne funkcjonowanie lokalnej 
społeczności. Cieszę się, że dzięki tej 
inwestycji poprawi się komfort i bez-
pieczeństwo podróżowania – napisała 
burmistrz Dorota Lisicka w mediach 
społecznościowych po ogłoszeniu do-
finansowania.

Zakończenie prac planowane jest 
na 16 października 2025 roku.

\\\ Nowa trasa  
pieszo-rowerowa  
wzdłuż DW 876

Równocześnie Gmina Tarczyn 
przygotowuje się do realizacji kolejnej 

ważnej inwestycji – ścieżki pieszo-ro-
werowej wzdłuż drogi wojewódzkiej 
nr 876. Po 20 latach oczekiwań ruszyły 
prace projektowe, które obejmą budo-
wę 5,6-kilometrowej trasy od skrzy-
żowania „z radarami” w Tarczynie do 
ronda w Pracach Dużych, w miejscu, 
gdzie droga rozdziela się na Piaseczno  
i Łoś.

Burmistrz Lisicka poinformowa-
ła, że projekt będzie konsultowany z 
mieszkańcami, by uwzględnić ich po-
trzeby i sugestie. Etap projektowy po-
trwa około 2,5 roku, a sama budowa 
– od kilku miesięcy do roku.

\\\ Bezpieczniej dla pieszych  
i rowerzystów

Jak zaznacza Monika Burdon, 
rzeczniczka Mazowieckiego Zarządu 
Dróg Wojewódzkich, inwestycja ma na 
celu przede wszystkim poprawę bez-
pieczeństwa pieszych i rowerzystów:

– Zakres prac obejmuje budowę 
drogi dla pieszych i rowerów od al. 
Krakowskiej w Tarczynie do ul. Mokrej 

w Pracach Dużych. Dokumentacja po-
wstanie w ciągu 24 miesięcy od pod-
pisania umowy z wykonawcą. Obecnie 
przygotowujemy wniosek do przetargu 
– poinformowała rzeczniczka.

\\\ Chodnik w Tarczynie  
coraz bliżej

W planach znajduje się także budo-
wa chodnika w samym Tarczynie – na 
odcinku od ul. 1 Maja do ul. Dolnej.

– Aby przyspieszyć tę inwestycję, 
zdecydowaliśmy, że projekt wykona 
Gmina Tarczyn i przekaże MZDW, które 
następnie zrealizuje budowę – zapo-
wiedziała burmistrz Lisicka.

Dzięki tym działaniom mieszkańcy 
gminy Tarczyn zyskają nowoczesną i 
bezpieczną infrastrukturę, która ułatwi 
codzienne funkcjonowanie i zachęci do 
aktywnego wypoczynku.

RMK

Lepsze drogi i nowe ścieżki rowerowe

21 i 28 maja odbyły się ważne posiedzenia Komisji Ładu Przestrzennego  
i Spraw Komunalnych
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\\\	 JÓZEFOSŁAW 

Radna Katarzyna 
Krzyszkowska-Sut  
w mediach społecznościowych 
zaprezentowała mieszkańcom 
postępy prac na nowym 
terenie rekreacyjnym.

P rzy ul. Wenus powstaje nowy ka-
wałek zieleni dla mieszkańców. 

Jest ulokowany na działce należącej do 
Gminy Piaseczno. Według miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzen-

nego teren ten przeznaczony jest na 
zieleń publiczną. Wejście ma znajdo-
wać się na wysokości ul. Jutrzenki, jak 
napisała radna i sołtys Józefosławia. 
Wytyczono już alejki i posadzono ro-
śliny. Pojawiły się też urządzenia dla 
dzieci. W planach jest także niecka re-
tencyjna z roślinami lubiącymi wodne 
środowiska. 

Obok placu powstaje obecnie 
osiedle mieszkaniowe. Mieszkańcy pod 

wpisem Katarzyny Krzyszkowskiej-Sut 
dopytywali, czy jest to zatem prze-
strzeń, która będzie ogólnodostępna. 
Zapytaliśmy urząd o przygotowania 
tego placu.

– Działkę w Józefosławiu przy ul. 
Wenus Gmina Piaseczno nabyła od 
spółki, która była właścicielem tere-
nu. Zgodnie z mpzp nieruchomość ta 
jest przeznaczona na tereny zieleni 
publicznej. Gmina nabywając nieru-
chomość, podpisała umowę, zgodnie 
z którą poprzedni właściciel zobowią-
zał się do zrealizowania na terenie 

nieruchomości przed jej wydaniem  
Nabywcy ogólnodostępnego parku z 
placem zabaw i niezbędną infrastruk-
turą techniczną. Termin realizacji 
zadania wskazany w zawartym poro-
zumieniu to 30 czerwca 2025 r. – wy-
jaśniała nam Joanna Ferlian-Tchórzew-
ska Rzecznik Urzędu Miasta i Gminy  
Piaseczno.

RMK

Nowy park z placem 
zabaw 
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Zielone światło dla lokalnej 
infrastruktury
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\\\	 PIASECZNO 

Przy kompleksie handlowym 
San Park Piaseczno w szybkim 
tempie wyrasta nowy 
budynek. Postępy na placu 
budowy wzbudzają ciekawość 
mieszkańców, którzy 
zastanawiają się, co powstaje 
w ich najbliższej okolicy. 
Postanowiliśmy to sprawdzić!

San Park Piaseczno, to największy 
park handlowy w regionie, otwarty 

dla klientów od 4 września 2024 ro-
ku. Na powierzchni 55 000 m² działa 
około 40 sklepów, oferujących szeroki 
wachlarz produktów i usług – od bran-
ży spożywczej, przez odzieżową, RTV, 
AGD, DIY, aż po kosmetyki i usługi kos-
metyczne.

\\\ Koniec budowy  
już w lutym

Jak wynika z tablic informacyj-
nych na terenie budowy, inwestorem 
nowego obiektu jest firma AGATA 
Spółka Akcyjna. Agata to obecnie sieć 
35 wielkopowierzchniowych sklepów, 
specjalizujących się w sprzedaży mebli 
i dodatków do aranżacji wnętrz. Klienci 
mogą tu znaleźć produkty ponad 250 
producentów z Polski i zagranicy, a 
także skorzystać z pomocy doradców, 
projektantów i ekspertów.

Nowy budynek, powstający tuż 
obok San Parku, jest już na zaawan-
sowanym etapie – posiada dwie kon-
dygnacje. Prace budowlane rozpoczęły 
się 16 stycznia 2025 roku, a ich zakoń-
czenie planowane jest na 25 lutego 
2026 roku. W planach przewidziano 
wzniesienie dwóch budynków w tym 
miejscu. Decyzję o pozwoleniu na bu-

dowę wydało Starostwo Powiatowe w 
Piasecznie.

\\\ Ruszyła rekrutacja
O dużym tempie realizacji inwesty-

cji świadczy również fakt, że na stronie 
internetowej Agata Meble pojawiły się 
już oferty pracy, m.in. na stanowiska 
dyrektora salonu czy kierownika sprze-
daży.

Wszystko wskazuje na to, że Pia-
seczno zyska kolejne nowoczesne 
miejsce na zakup mebli i wyposażenia 
wnętrz, a mieszkańcy mogą spodzie-
wać się jeszcze większego wyboru i 
nowych możliwości zakupowych.

Tekst i zdjęcia Dawid Grzelczak

Co powstaje przy San Parku?

Prace budowlane w sąsiedztwie San Parku idą pełną parą

\\\	 PIASECZNO 

Radny poprosił  
o wprowadzenie ograniczenia 
prędkości na jednej z ulic  
na Ptasim Osiedlu.

R adny Piotr Sędziak wystosował 
do burmistrza pismo z petycją o 

wprowadzenie ograniczenia prędkości 
na ul. Tukanów do 30 km/h. Powód? 
Bezpieczeństwo, ale nie tylko.

– Ulica Tukanów jest często wyko-
rzystywana przez mieszkańców, w tym 
dzieci udające się do pobliskich szkół, 
oraz osoby korzystające z przestrzeni 
rekreacyjnych. Niestety, obserwujemy 
na tym odcinku drogi znaczne prze-
kraczanie dozwolonej prędkości przez 
niektórych kierowców, co stwarza po-

ważne zagrożenie dla bezpieczeństwa 
mieszkańców i pieszych – zauważył 
radny.

W piśmie Piotr Sędziak proponuje 
ograniczenie prędkości do 30 km/h. 
Dzięki zmianie zwiększyłoby się nie 
tylko bezpieczeństwo pieszych. Radny 
zauważa, że ograniczenie wpłynęłoby 
pozytywnie na redukcję hałasu i emi-
sji spalin. Dodatkowo poprawiłoby 
to komfort korzystania z przestrzeni 
publicznej.

Na wniosek odpowiedział Wice-
burmistrz Robert Widz.

– Przygotujemy stosowne zmiany 
w organizacji ruchu i wprowadzimy po-
stulowane ograniczenie – zapowiedział 
Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy 
Piaseczno.

RMK

Noga z gazu na Tukanów?

Radny Sędziak proponuje ograniczenie prędkości do 30 km/h
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\\\	 PIASECZNO 

Radny Piotr Sędziak zwrócił 
się do burmistrza z wnioskiem 
o wstrzymanie uchwały 
dotyczącej wprowadzenia 
strefy płatnego parkowania  
na ul. Fabrycznej w Piasecznie. 
Powodem są liczne skargi 
mieszkańców.

R adny w piśmie skierowanym do 
Daniela Putkiewicza wyjaśnia, że 

otrzymał wiele zgłoszeń od mieszkań-
ców nie tylko samej ul. Fabrycznej, lecz 
także okolicznych obszarów, którzy 
wyrażają swoje zaniepokojenie plana-
mi płatnego parkowania. Mieszkańcy 
sugerują, że może to wpłynąć na utrud-
nienie dostępu do mieszkań. Będzie to 
także dodatkowy koszt, którego do tej 
pory nie ponosili. Radny uzasadnia 
także, że strefa może przyczynić się do 
zakorkowania okolicznych dróg, ponie-
waż kierowcy będą szukać możliwości 
darmowego zaparkowania. Wpłynie 
to nie tylko na komfort codziennych 
podróży, ale przeniesie problem z do-
stępnością miejsc w dalsze obszary 
miasta. Równie ważnym powodem jest 
także brak konsultacji społecznych z 
zainteresowanymi mieszkańcami. Piotr 
Sędziak poprosił o wstrzymanie reali-

zacji uchwały o wprowadzeniu strefy 
płatnego parkowania do czasu prze-
prowadzenia rozmów z mieszkańcami 
oraz analizy ich postulatów.

\\\ Nowy plan
Wiceburmistrz Robert Widz w 

odpowiedzi na wniosek przekazał, że 
Komisja Prawa i Bezpieczeństwa po-
chylała się nad problemem. Zgodnie z 
jej intencją opracowany zostanie no-
wy projekt organizacji ruchu, uwzględ-
niający budowę maksymalnej liczby 
miejsc parkingowych na ul. Fabrycznej 
przy założeniu dla ruchu jedno- i dwu-
kierunkowego. Projekty mają zostać 

przedstawione nie tylko komisjom 
Rady Miejskiej, lecz także zarządom 
wspólnot mieszkaniowych na Fabrycz-
nej. Dopiero po konsultacjach nowych 
projektów podjęta zostanie decyzja od-
nośnie do wprowadzenia strefy.

– Jednocześnie, odnosząc się do 
obaw wyrażonych w Pańskim wniosku, 
informuję, że doświadczenia Gminy 
związane z uruchamianiem strefy płat-
nego parkowania są zgoła odmienne. 
Wszędzie tam, gdzie dotychczas strefy 
powstały i funkcjonują, nie doszło do 
ograniczenia dostępu do mieszkań ani 
żadnych innych przestrzeni. Jednocześ-
nie wzrosła dostępność miejsc parkin-
gowych w ciągu dnia oraz liczba rotacji 
pojazdów na płatnych miejscach – za-
uważył wiceburmistrz Robert Widz.

Zastępca Burmistrza dodał także, 
że objęte płatnym parkowaniem rejony 
nie doświadczyły negatywnych skut-
ków, jakich obawiają się mieszkańcy 
Fabrycznej.

– Odbieramy pozytywne głosy od 
osób korzystających ze strefy na co 
dzień, zarówno tych będących kierow-
cami, jak i tych będących mieszkańcami. 
Osiągamy przy tym uporządkowanie 
przestrzeni objętej płatnym parkowa-
niem oraz minimalizujemy trudności 
komunikacyjne wokół parkujących po-
jazdów – wyjaśnił Robert Widz.

\\\ Sztuka kompromisu
Wiceburmistrz dodał, że koszty 

korzystania z miejsc parkingowych 
są niewielkie. Nie ma więc obawy o 
nadwyrężenie domowych budżetów. 

Przypomnijmy, że osoby mieszkające 
bezpośrednio przy SPP mogą wykupić 
roczny abonament w kwocie 120 zł.

– Oczywiście rejon ul. Fabrycznej i 
Szkolnej to bardzo gęsto zaludniony te-
ren, objęty głównie zabudową mieszka-
niową wielorodzinną, gdzie od lat wy-
stępuje deficyt miejsc parkingowych. W 
związku z tym, alternatywnie dla pro-
ponowanego rozwiązania objęcia tego 

terenu strefą płatnego parkowania, 

będziemy rozważać inne możliwości 
poprawy sytuacji parkingowej w tym 
rejonie. Mamy nadzieję, że uda nam się 
wypracować odpowiedni kompromis 
z mieszkańcami, który doprowadzi do 
ogólnej poprawy sytuacji i wzrostu 
możliwości zaparkowania pojazdu na 
powyższych ulicach – dodał wicebur-
mistrz Robert Widz

Agnieszka Deja

Strefa parkowania pod znakiem zapytania

Wiceburmistrz uważa, że koszty korzystania z miejsc parkingowych są  
niewielkie. Nie ma więc obawy o nadwyrężenie domowych budżetów

Osoby mieszkające 
bezpośrednio  

przy SPP mogą wykupić 
roczny abonament  

w kwocie 120 zł
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 INFORMACJA
Starosta Piaseczyński działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  

o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2024., poz. 1145 z późn. zm.) informuje, że na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul.  Chyliczkowska 14 oraz na stronie 
internetowej www.piaseczno.pl w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce Oferty nieruchomości-
-Oferty dzierżawy, zamieszczony został wykaz nieruchomości Skarbu Państwa przeznaczonej  
do wydzierżawienia na okres 3 lat, dot. części działki nr 9/11 z obr. 7-02 m.Góra Kalwaria (basen 
portowy) oraz działki nr 221 z obr. Aleksandrów gm. Góra Kalwaria.

Powyższy wykaz został podany do publicznej wiadomości na okres od 11.06.2025 r. do 02.07.2025 r.  
oraz zamieszczony na stronie podmiotowej Wojewody w Biuletynie Informacji Publicznej przez okres 
21 dni. Termin składnia ofert upływa 02.07.2025 r.

Starosta Piaseczyński Ewa Lubianiec

 
WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego ogłasza pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż 
części niezabudowanej nieruchomości położonej w obrębie Aleksandrów w gminie Góra Kalwaria, 
będącej własnością Powiatu Piaseczyńskiego, stanowiącej według ewidencji gruntów i budynków 
działkę nr 67/20 o pow. 0,1977 ha, uregulowaną w księdze wieczystej nr WA1I/00016724/6. 

Nieruchomość niezabudowana, niezagospodarowana, nieogrodzona, częściowo porośnięta 
drzewami i krzewami, nieuzbrojona, w zasięgu znajduje się napowietrzna linia elektroenergetyczna 
niskiego napięcia enX, przewód wodociągowy lokalny. Nieruchomość znajduje się w  na terenie 
przeznaczonym pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną z usługami.

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi: 228820,00 zł netto + VAT.
Przetarg odbędzie się w dniu 17 lipca 2025 r. w budynku Starostwa Powiatowego w Piasecznie, 

ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno, sala konferencyjna. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest 
wniesienie najpóźniej do dnia 05 lipca 2025 r. wadium w wysokości 11450,00 zł.

Ogłoszenie o przetargu zamieszczone zostało na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa 
Powiatowego w Piasecznie, w siedzibie filii oraz na tablicach ogłoszeń urzędów gmin z terenu Powiatu 
Piaseczyńskiego, a także na stronie powiatu: www.bip.piaseczno.pl (w zakładce: „Oferty nieruchomości, 
oferty sprzedaży”). Szczegółowe informacje dotyczące przetargu dostępne są w Starostwie 
Powiatowym w Piasecznie, ul. Chyliczkowskiej 14, pokój nr 105, nr tel. 22 756-62-54 w. 171.

Starosta Piaseczyński Ewa Lubianiec
Członek Zarządu Powiatu Piaseczyńskiego Katarzyna Strzelecka

 DAM PRACĘ 

 Pomocnik montażysty drzwi  
( może być do przyuczenia ).  
Praca pn-pt 8:00-16:00 Wymagane 
 prawo jazdy kategoria B, sumienność , 
punktualność, brak przeciwskazań  
do przenoszenia obciążeń zgodnie  
normami BHP na jedną osobę.  
Po okresie próbnym ( max do 3 miesięcy) 
- umowa o pracę . Preferujemy osoby  
blisko mieszkające ( siedziba firmy  
Ursynów , na pograniczu z Józefosławiem 
) Kontakt: 509 760 994 CV proszę  
na mail :czarekbartosik@wp.pl 

Pracowników do serwisu urządzeń  
wentylacyjnych, również  

bez doświadczenia, konieczne prawo 
jazdy kat. B tel. 601 923 395A 

 Konserwatorom urządzeń dźwigowych 
(suwnice , podnośniki , ) Praca  
1-zmianowa , Warszawa i okolice. 
601255013 , bogmar@list.pl 

 Zatrudnię kierowcę kat. B i C,  
tel. 22 726 86 36        

Zatrudnię osobę do obsługi klienta  
oraz kasy fiskalnej w Barze  

Gastronomicznym w Piasecznie  
tel. 510 907 876

 Magazynier na skład budowlany,  
Żabieniec/Piaseczno, ul. Mostowa 11. 
Tel- 603 202 133, 602 23 38 46   

 Do serwisu opon w Konstancinie  
zatrudnię serwisanta z doświadczeniem. 
Tel. 601348535 lub 227564097

 Do ogrodnictwa z zamieszkaniem  
lub bez. Blisko Warszawy.  
Tel. 606 748 616, 504 660 828      

KUPIĘ
 Antyczne meble, obrazy, srebra,  

platery, odznaczenia, szable, książki,  
pocztówki, tel. 504 017 418  

USŁUGI  

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW,  
MALOWANIE ELEWACJI,  

PONAD 25 LAT DOŚWIADCZENIA  
TEL. 501 62 45 62

 WYCINKA DRZEW Z PODNOŚNIKA  
KOSZOWEGO 15M, RĘBAK, USŁUGI  
MINIKOPARKAMI 2 I 3 TONY, KOPARKO-
-ŁADOWARKA, PORZĄDKOWANIE  
TERENÓW ZIELONYCH, WYBURZENIA,  
NIWELACJA TERENU TEL. 537 537 450

 Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje samowoli 
budowlanych sprzed lat, KIEROWNIK  
BUDOWY, tel. 695 451 655

Taxi, Piaseczno i okolice,  
tel.606 959 607 

 Ścinka drzew, sprzątanie gałęzi  
z rębakiem, ogrody - pełen zakres.  
Czyszczenie działek kompleksowo.  
Tel. 694 910 163

 Świadectwa Charakterystyki  
Energetycznej, tel. 518 266 390

 AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339  

 Wywozimy graty z chaty  
tel. 505 591 721    

 Glazura, gładź, panele, płyta g-k,  
malowanie, elektryka, hydraulika, firma 
rodzinna tel. 692 885 279 

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z.  

TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63 

 Dachy, krycie, papa, deskowanie,  
orynnowanie, podbitki dachowe.  
Obróbki blacharskie tel. 669 458 624

Docieplenia budynków - elewacje  
- solidnie - doświadczone ekipy  

- 602 482 572

 PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej,  
mycie okien 508 65 20 30  

 Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie tel. 502 053 214    

 KLIMATYZACJA POMPY CIEPŁA   
REKUPERACJA. PROPARTNER PANASONIC 
TEL. 604895675 

 Cyklinowanie, Parkiety, Remonty,  
Malowanie 502514388

 Anteny wideo domofony montaż  
naprawa 603375875

 Hydraulik, złota rączka, tel. 733159220

 Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 

 Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721    

 Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

 Kominiarz tel. 500 214 632    

 Przeprowadzki tel. 505 591 721    

 Wywóz gałęzi 519874891  

 GEODETA tel. 516070915 

 Wycinka drzew tel. 505 591 721    

 Spawanie, tel. 608 030 808 

DOBRY HYDRAULIK z Piaseczna  
- wyróżniają nas ROZSĄDNE CENY.  

Wykonujemy nowe  
i modernizujemy istniejące instalacje. 

Tel. 608 030 808 

 Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

 Stolarz, tel. 692 916 378

 Glazura, remonty, 609 926 758

 Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288

 Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907    

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

Kupię udziały  
we Wspólnocie Gruntowej  
Wsi Bielawa, 501866766    

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

 Sprzedam działkę budowlaną,  
wszystkie media, ogrodzona, 1028 m2, 
przy ścianie lasu, na granicy Zalesia  
Dolnego i Górnego, cena 550 tys.  
tel. 508 68 68 66

 Działka leśna 3000 m2, Prażmów,  
tel. 602 770 361, 791 394 791

 Działki budowlane 800 m2, 1200 m2 k. 
Prażmowa, tel. 602 770 361, 791 394 791 

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

 Miejsce postojowe naziemne,  
monitorowane, dla aut osobowych  
i busów, 150 zł, okolice PKP  
tel. 883 933 855

AUTO-MOTO KUPIĘ

 SKUP AUT NA KASACJĘ 508206738

NAUKA 

 Matematyka, 664 438 144

FINANSE 

 Kredyt tel. 513-654-277

ZDROWIE 

 PROTEZY ZĘBOWE. Naprawa.  
Piaseczno. Tel.: 502 031 221 

RÓŻNE 

 Skup złomu, ul. Puławska 34 (teren  
Kubara Lamina), 515273148, 506264111    

 Oddam ziemię z możliwością  
transportu. Piaseczno i okolice 
602-236-691

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE

Działamy 
na rzecz 
bezdomnych 
kotów i psów

fundacjazwierzokracja
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 OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO  
o wszczęciu postępowania 

Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 311), zawiadamiam,  
że w dniu 20 maja 2025 r. zostało wszczęte postępowanie w sprawie zmiany decyzji o zezwoleniu  
na realizację inwestycji drogowej nr 4LR/SU/2013 z dnia 8 lipca 2013 r. nr rej. ARB-LR.6740.1.3.2013.JW: 
inwestor:      Wójt Gminy Lesznowola, ul. Gminna 60, 05-506 Lesznowola 
inwestycja:  budowa ulicy Krótkiej wraz z kanalizacją deszczową
Zmiana w zakresie działek oznaczonych numerami:
– w liniach rozgraniczających projektowanej drogi:
w jednostce ewidencyjnej 141803_2 Lesznowola: obręb 0007 Kolonia Lesznowola: 30/5, 30/7;
– poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi pod budowę lub przebudowę urządzeń 
wodnych lub urządzeń melioracji wodnych szczegółowych:
w jednostce ewidencyjnej 141803_2 Lesznowola: obręb 0007 Kolonia Lesznowola: 30/23;

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 
05-500 Piaseczno (Patio, Wydział Architektoniczno-Budowlany), gdzie od pon. do piątku w godzinach 
7-16, gdzie można zgłaszać ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie. 	

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się z 
a dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.     

Jednocześnie zgodnie z art. 49a k.p.a. informuje się, że o innych czynnościach, z wyjątkiem 
zawiadomienia o wydaniu decyzji, organ będzie informował poprzez obwieszczenie w Biuletynie 
Informacji Publicznej.

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej. ARB.6740.1.8.2025.GM                                   
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 11.06.2025 r.

    INFORMACJA
Wójt Gminy Lesznowola działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  

– o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1145, 1222, 1717, 1881) informuje,  
że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Lesznowola, ul. Gminna 60, 05 – 506 Lesznowola oraz 
na stronie internetowej: www.lesznowola.pl zamieszczony został wykaz nieruchomości dotyczący 
oddania w najem części nieruchomości oznaczonych w ewidencji gruntów i budynków numerami  
249 i 252/1, o powierzchni 363 m2, położonych w obrębie KPGO Mysiadło, na rzecz dotychczasowego 
najemcy.

Z up. Wójta  
Marcin Szost, Pierwszy Zastępca Wójta

    INFORMACJA
Burmistrz Miasta i Gminy Góra Kalwaria działając na podstawie art 35 ust. 1 ustawy z dnia  
21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1145 ze zm.) informuje, 
że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu MiG Góra Kalwaria, przy ul. 3 Maja 10 oraz na stronie 
internetowej www.bip.gorakalwaria.pl w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce ogłoszenia dla 
Wydziału Gospodarowania Mieniem i Geodezji, zamieszczony został wykaz nieruchomości do oddania 
w dzierżawę na okres do 3 lat: 

– �Baniocha, gm. Góra Kalwaria, działka nr 128/5 i część działki ewid. nr 128/2, KW WA5M/00275247/3, 
dzierżawa o łącznej pow. 1.1440 ha, w celu polepszenia warunków zagospodarowania działki 
sąsiedniej, na której prowadzona jest  prowadzenia działalność.

Wykaz został podany do publicznej wiadomości na okres 21 dni licząc od dnia 06.06.2025 r. 

\\\	 PIASECZNO 

Na początku roku powstał 
dodatkowy przystanek linii 
L32, jednak tylko w jednym 
kierunku. Wkrótce sytuacja 
ma się zmienić. 

W styczniu 2025 roku informowa-
liśmy o potrzebie utworzenia 

dodatkowego przystanku na ul. Po-
morskiej w Piasecznie. Z wnioskiem 
w tej sprawie do burmistrza zwróciła 
się radna Olga Śmietanowska. Po kon-
sultacjach z ZTM udało się uruchomić 
nowy przystanek, który umożliwia ła-
twy dostęp do przychodni oraz punktu 
obsługi PGNiG.

Po kilku miesiącach działania 
przystanku do tematu wróciła pomy-
słodawczyni projektu.

– Pamiętacie dodatkowy przysta-
nek autobusowy linii L32 na Pomor-
skiej, który powstał w wyniku mojego 
wniosku? Powstał... w jedną stronę. Nie 
do końca taka była moja intencja, kiedy 
zwracałam się z wnioskiem do burmi-
strza o rozważenie dodatkowego przy-
stanku – zależało mi przede wszystkim 
na wygodzie mieszkańców Zalesia Dol-
nego i Osiedla Orężna, bo przecież au-
tobus L32 powstał dla nich – napisała 
w mediach społecznościowych radna 
Olga Śmietanowska.

Jak podkreśliła, przystanek przy ul. 
Broniewskiego spełnia swoje zadanie 
tylko częściowo.

– Niestety, nowo utworzony przy-
stanek przy ulicy Broniewskiego spra-
wił, że wygodniej mają teraz ci, którzy 
z centrum Piaseczna chcą dojechać do 
centrum zdrowia i do PGNiG, a miesz-
kańcy Zalesia Dolnego i Osiedla Orężna 
mają dalej tak samo. Odległość między 
przystankami „Kajki” a „Pomorska 02”, 
jadąc w stronę ul. Zgoda, wynosi ponad 
kilometr – zaznaczyła radna.

Olga Śmietanowska ponownie 
zwróciła się do magistratu w sprawie 
utworzenia kolejnego przystanku linii 
L32, tym razem w kierunku ul. Zgoda.

– Rozumiem, że postawienie przy-
stanku naprzeciw nowo powstałego, 
na wysokości ul. Broniewskiego, nie 
ma sensu, bo zaraz za zakrętem na 

Sienkiewicza znajduje się kolejny. Za-
sugerowałam więc, by przystanek był 
zlokalizowany w połowie trasy między 
wspomnianymi przystankami Kajki–
Pomorska, czyli na przykład na wy-
sokości ul. Żółkiewskiego. Oczywiście 
jako przystanek na żądanie – dodała w 
mediach społecznościowych.

W kwietniu radna otrzymała infor-
mację o trwających uzgodnieniach, do-
tyczących lokalizacji nowego przystan-
ku. W połowie maja poinformowano ją 
o pozytywnym zakończeniu sprawy.

– 16 maja otrzymałam informację, 
że w ciągu 30 dni przystanek powinien 
znaleźć się na swoim miejscu właśnie 
w okolicach ulicy Żółkiewskiego, czyli 
tam, gdzie mieszkańcy ten przystanek 
wskazywali – podsumowała Olga Śmie-
tanowska.

Agnieszka Deja

Przystanek na Pomorskiej 
wreszcie w obie strony

\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA 

Rozstrzygnięto konkurs na 
dyrektora Szkoły Podstawowej 
nr 3 w Konstancinie- 
-Jeziornie. Placówką pokieruje 
wcześniejsza dyrektor Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego  
w CEM.

K onkurs na stanowisko dyrektora 
został ogłoszony 31 marca. Spo-

śród dwóch kandydatów, spełniających 
wymagania formalne, komisja konkur-
sowa wskazała Wiolettę Grochowicz 
jako osobę najlepiej przygotowaną do 
objęcia tej funkcji.

W czwartek, 29 maja, burmistrz 
wydał zarządzenie o powierzeniu jej 
stanowiska dyrektorki szkoły na okres 
pięciu lat – do 31 sierpnia 2030 roku. 
Uroczyste wręczenie aktu powierzenia 
ma się odbyć w najbliższym czasie.

Wioletta Grochowicz to osoba 
z ponad trzydziestoletnim stażem w 
edukacji, zarówno w roli nauczycielki 

języka polskiego, jak i dyrektorki oraz 
wicedyrektorki placówek oświato-
wych. Obecnie pracuje w Szkole Pod-
stawowej nr 4 w Piasecznie oraz w 
Szkole Podstawowej w Józefosławiu. W 
latach 2019–2024 kierowała Zespołem 
Szkolno-Przedszkolnym funkcjonują-
cym w ramach Centrum Edukacyjno-
-Multimedialnego w Piasecznie.

Wcześniej zarządzała Gimna-
zjum nr 2 w Piasecznie, a po reformie 
oświaty objęła funkcję wicedyrektorki 

Szkoły Podstawowej nr 1. Ukończyła 
filologię polską i zarządzanie oświatą 
na Uniwersytecie Warszawskim oraz 
multimedialne techniki polonistyczne 
i filologię słowiańską na Uniwersytecie 
Szczecińskim.

Nowa dyrektorka przejmie stery 
w SP nr 3 od 1 września. Przed nią 
pięcioletnia kadencja pełna wyzwań i 
możliwości dalszego rozwoju szkoły.

RMK

Wioletta Grochowicz 
dyrektorką SP 3
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\\\	 PIASECZNO 

Powoli dobiega końca obecny 
sezon. Dla niektórych ekip był 
on niezwykle udany.

W miniony weekend Piaseczno 
stało się sercem młodzieżowej 

piłki ręcznej – w wypełnionej po brzegi 
hali przy ulicy Sikorskiego cztery naj-
lepsze drużyny sezonu 2024/2025 – KS 
Victoria Piaseczno, Akademia MKS PR 
Gniezno, Akademia Korona Handball 
Kielce i SPR Gdynia – walczyły o medale 
mistrzostw Polski młodziczek.

\\\ Pamiętny  
wynik młodziczek

Turniej rozpoczął się od półfina-
łów, w których kielczanki pewnie ogra-
ły zawodniczki z Gniezna 28:18, a go-
spodynie po pełnym emocji spotkaniu 
uległy ekipie z Gdyni 32:36.

– Ten mecz to była wojna serc i 
charakterów. Dziewczyny z Victorii 
walczyły dzielnie, jednak w tym dniu 
musiały uznać wyższość drużyny go-
ści – relacjonuje KS Victoria Piaseczno.

Następnego dnia piaseczyńskie 
zawodniczki zamieniły gorycz po-
rażki w sportowy głód zwycięstwa 
i pokonując MKS PR Gniezno 29:26, 
sięgnęły po niezwykle cenny brązowy  
medal.

Finał zawodów stanowił prawdzi-
wy thriller: Gdynia prowadziła otwartą 
wymianę ciosów z Koroną Handball 
Kielce, lecz to szczypiornistki z woje-
wództwa świętokrzyskiego wytrzyma-
ły presję i wygrały 32:30, zapewniając 
kieleckiemu klubowi mistrzowski tytuł.

– Oba mecze rozegrane przez nasze 
dziewczyny były prawdziwą próbą cha-
rakteru, odwagi i dojrzałości sportowej. 
To ogromny sukces dla klubu, który w 
tym roku obchodzi zaledwie 10-lecie 
swojego istnienia – a już stoi na podium 
Mistrzostw Polski! – dodaje piaseczyń-
ski klub. – Trener Zbigniew Matraszek, 
który od lat prowadzi tę drużynę rocz-
ników 2010/2011, oraz wspierający 
go od zeszłego sezonu Adrian Kurzępa, 
stworzyli duet, który poprowadził ten 
zespół marzeń do sukcesu. Panowie 
wielkie gratulacje!

W trakcie zmagań wyróżniono 
najlepsze zawodniczki turnieju. W 
czołowej siódemce znalazły się dwie 
reprezentantki Piaseczna – Lidia Gece-
wicz oraz Kaja Rutkowska.

Nagrody wręczał zawodniczkom 
między innymi Sławomir Szmal, Prezes 
Związku Piłki Ręcznej w Polsce, jeden z 
najlepszych piłkarzy ręcznych w histo-
rii naszego kraju.

Brązowe medalistki Mistrzostw 
Polski 2025: Stefania Cechrzycka, Laura 
Fic, Maja Dziadosz, Weronika Odolczyk, 

Natasza Uśniacka, Hanna Lesiewicz, 
Kaja Rutkowska, Maja Skibińska, Lidia 
Gecewicz, Klaudia Bęcek, Ada Kida, 
Sandra Wolszczak, Zuzanna Hetka, Zu-
zanna Karpiel, Zofia Rąpała, Myroslava 
Kriachek, Natalia Majewska, Julia Ornat 
i Zofia Kurzępa.

\\\ Podwójny awans?
Piękny sezon w wykonaniu piłka-

rzy Jedności Żabieniec. Po 11 edycjach 
spędzonych na szczeblu A-klasy senio-
rzy wywalczyli awans do ligi okręgo-
wej.

W spotkaniu, które miało przypie-
czętować długo wyczekiwany powrót 
Żabieńca do okręgówki, zespół rozbił 
8:1 City Wilanów. W zeszły weekend 
lider przedłużył swoją wspaniałą passę 
(13 meczów bez porażki w lidze) i w 
spotkaniu na szczycie ograł 3:1 wice-
lidera.

W sobotę wynik starcia otworzył 
SEMP Warszawa (gol Mateusza Ław-
niczaka), ale w drugiej połowie miał 
miejsce prawdziwy festiwal strzelecki 
Jedności. Do siatki trafiali kolejno: Ar-
kadiusz Olejnik, Jakub Mazurek i Jaro-
sław Jamrozik.

Dzięki wygranej, mający spokój i 
przewagę aż 17 oczek nad trzecią eki-
pą w stawce, zawodnicy z Żabieńca 
odskoczyli SEMP-owi na 3 punkty. Do 
końca sezonu pozostały jeszcze dwie 
kolejki A-klasy, w których klub z gminy 

Piaseczno zmierzy się na wyjeździe z 
Kosą Konstancin i podejmie u siebie 
Sarmatę Warszawa. Mistrzostwo ligi 
jest bardzo blisko, a to nie jedyny po-
wód do radości.

Ligę niżej toczy się emocjonujący 
bój o awans. Na 2 kolejki przed koń-
cem niczego obawiać już się nie musi 
obecny lider tabeli – STF Champion II 
Warszawa – który posiada 9 punktów 
więcej od trzecich rezerw SEMP-a i… 
„dwójki” Jedności Żabieniec. Pewności 
nie ma zaś drugi na podium KS Wila-
nów, którego dzieli od pozostałych 5 
oczek. To właśnie przeciwko wilanow-
skiej ekipie zagrała w sobotę Jedność 
i wywalczyła remis 1:1. O wszystkim 
zadecyduje końcówka zmagań.

W sobotę 14 czerwca o godzinie 
17:00 w Oborach RKS Mirków zagra z 
rezerwami Jedności. Tydzień później 
Żabieniec zmierzy się u siebie z mają-
cym już awans Championem. Podwójny 
awans jest w zasięgu.

Rafał Lipski
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